
 
 

UCHWAŁA NR XI/87/25 
RADY GMINY W BRODACH 

z dnia 26 września 2025 r. 

w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy z siedzibą w Krynkach i nadania mu stautu 

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 poz. 1465, 1572, 1907, 1940), art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024r., poz. 1530, ze zm.) oraz art. 18 ust. 1 pkt 5 , art. 51a ust. 1, 
art. 51c ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U z 2024r. poz. 1283, ze zm.) oraz § 
3 ust. 1 pkt 2, 3, 4, § 4 ust. 1 pkt 1 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. 
w sprawie Środowiskowych Domów Samopomocy (Dz. U. z 2020 r. poz. 249) Rada Gminy w Brodach 
uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 01 listopada 2025r. tworzy się Środowiskowy Dom Samopomocy, dzienny ośrodek 
wsparcia typu B dla osób z niepełnosprawnością intelektualną, typu C dla osób wykazujących inne przewlekłe 
zaburzenia czynności psychicznych i typu D dla osób ze spektrum autyzmu. 

2. Siedzibą Środowiskowego Domu Samopomocy jest miejscowość Krynki, ul. Szkolna 1A. 

§ 2. Środowiskowy Dom Samopomocy jest jednostką budżetową Gminy Brody. 

§ 3. Nadaje się Statut Środowiskowemu Domowi Samopomocy z siedzibą w miejscowości Krynki, ul. 
Szkolna 1A.w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brody. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego . 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Brodach 

 
 

Mateusz Bidziński 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 2 października 2025 r.

Poz. 3164



 

 
 
 
 
 

STATUT ŚRODOWISKOWEGO DOMU SAMOPOMOCY Z 

SIEDZIBĄ W MIEJSCOWOŚCI KRYNKI, UL. SZKOLNA 1A. 

 

Rozdział 1. Postanowienia ogólne 

 

§ 1. Środowiskowy Dom Samopomocy z siedzibą w miejscowości Krynki, ul. Szkolna 1A zwany 

dalej „ŚDS”, jest jednostką organizacyjną gminy Brody i działa na podstawie obowiązujących 

przepisów prawa, w tym w szczególności: 

1) ustawy z dnia 19 sierpnia.1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (tj. Dz.U.2024.917) 

2) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz.U.2024.1283) 

3) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U.2025.1153) 

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz.U.2024.1530) 

5) rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie 

środowiskowych domów samopomocy (tj. Dz.U.2020.249) 

6) postanowień niniejszego Statutu. 

§ 2. 1. ŚDS jest wyodrębnioną jednostką organizacyjną Gminy Brody nie posiadającą 

osobowości prawnej powołaną w celu realizacji zadań zleconych z zakresu administracji 

rządowej realizowanych przez Gminę Brody w obszarze pomocy społecznej. 

2. Siedziba ŚDS znajduje się pod adresem: Krynki, ul. Szkolna 1A. 

3. ŚDS używa na tablicach, pieczątkach, formularzach oraz korespondencji nazwy: 

Środowiskowy Dom Samopomocy z siedzibą w Krynkach. 

4. Obszar działania ŚDS obejmuje Gminę Brody. 

5. Do ŚDS mogą być przyjmowani również uczestnicy spoza Gminy Brody na podstawie 

zawartego porozumienia pomiędzy Gminą Brody a jednostkami samorządu terytorialnego 

właściwymi dla miejsca zamieszkania uczestnika. 

Rozdział 2. 

Cele i przedmiot działania 

§ 3. 1. ŚDS jest dziennym ośrodkiem wsparcia dla maksymalnie 41osób pełnoletnich  

z zaburzeniami psychicznymi. 

2. ŚDS jest placówką typu B, C i D: 

1) osób z niepełnosprawnością intelektualną - typ B; 

2) osób wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych - typ C; 

3) osób ze spektrum autyzmu lub niepełnosprawnościami sprzężonymi – typ D. 

Załącznik do uchwały Nr XI/87/25

Rady Gminy w Brodach

z dnia 26 września 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3164



 

3. Bezpośredni nadzór nad działalnością ŚDS sprawuje Wójt Gminy Brody. 

4. ŚDS jest placówką pobytu dziennego, działającą całorocznie przez 5 dni w tygodniu po  

8 godzin dziennie, w tym co najmniej 6 godzin dziennie prowadzone są zajęcia  

z uczestnikami, a pozostały czas przeznaczony  jest  na  czynności  porządkowe,  przygotowanie  do  

zajęć,  uzupełnianie  dokumentacji z prowadzonych zajęć, a także zapewnienie opieki uczestnikom w 

trakcie dowożenia na zajęcia i odwożenia. 

5. Nadzór w sprawach merytorycznych pełni Wojewoda Świętokrzyski. 

§ 4.  Do zadań Środowiskowego Domu Samopomocy należy w szczególności: 

1) utrzymanie uczestników w ich naturalnym środowisku oraz rozwijanie umiejętności    niezbędnych 

do samodzielnego życia; 

2) reprezentowanie interesów niepełnosprawnych w społeczności lokalnej oraz kształtowanie 

akceptującej postawy otoczenia wobec nich; 

3) dążenie do pełnej integracji społecznej osób niepełnosprawnych poprzez ich czynne  

i aktywne uczestnictwo w życiu kulturalnym i społecznym w lokalnym środowisku; 

4) prowadzenie rehabilitacji społecznej, rozumianej jako zespół działań zmierzających do 

osiągnięcia przez użytkowników poprawy jakości życia, samodzielnego funkcjonowania  

poprzez zapewnienie wsparcia psychologicznego i terapeutycznego. 

 

§5. ŚDS realizuje swoje zadania głównie poprzez: 

1) realizację  treningów  samoobsługi  i zaradności  życiowej  w celu  prawidłowego 

funkcjonowania w codziennym życiu; 

2) realizację terapii zajęciowej; 

3) realizacje działań towarzyszących w szczególności poprzez cykliczną  organizację  spotkań o 

charakterze  kulturalno  -  oświatowym i sportowym; 

4) współpracę z organizacjami pozarządowymi, placówkami oświatowymi i innymi 

organizacjami, instytucjami i osobami działającymi na rzecz integracji społecznej lub 

świadczącymi usługi dla niepełnosprawnych; 

5) rodzaj, forma i rozmiar świadczonych usług powinny być odpowiednio dostosowane do 

indywidualnych potrzeb i możliwości każdego uczestnika. 

 

Rozdział 3. 

Zarządzanie i organizacja 

§ 6. 1. Środowiskowym  Domem Samopomocy kieruje Kierownik zatrudniany i zwalniany przez Wójta Gminy 

Brody. 

2. Kierownik odpowiada za realizację zadań statutowych i budżetowych oraz reprezentuje ŚDS 

na zewnątrz. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 3164



 

3. Kierownik odpowiada za prawidłowe funkcjonowanie ŚDS, wydaje zarządzenia, instrukcje 

oraz regulaminy. 

4. Kierownik wykonuje wobec pracowników ŚDS czynności z zakresu prawa pracy. 

5. Kierownik zarządza ŚDS jednoosobowo, na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez 

Wójta Gminy Brody. 

6. Organizację i zasady funkcjonowania ŚDS określa regulamin organizacyjny oraz program 

działalności i plany pracy domu na każdy rok opracowane przez Kierownika  

w uzgodnieniu z Wojewodą i zatwierdzone przez Wójta. 

Rozdział 4. 

Gospodarka finansowa 

§ 7. 1. Środowiskowy Dom Samopomocy jako jednostka budżetowa prowadzi gospodarkę 

finansową na zasadach określonych ustawą o finansach publicznych. 

1. Podstawą gospodarki finansowej ŚDS jest roczny plan finansowy jednostki opracowany 

przez Kierownika ŚDS i zatwierdzony przez Wójta Gminy Brody. Kontrolę nad prawidłową 

gospodarką finansową ŚDS sprawuje Wójt Gminy Brody. 

2.  Środowiskowy Dom Samopomocy posiada wyodrębniony rachunek bankowy. 

 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 8. 1. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym statucie mają zastosowanie odpowiednie przepisy 

prawa oraz akty wykonawcze. 

2. Zmian statutu Środowiskowego Domu Samopomocy dokonuje się w trybie właściwy dla jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 3164


	UCHWAŁA NR XI/87/25 RADY GMINY W BRODACH z dnia 26 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1

		2025-10-02T08:00:58+0000
	Polska
	Edyta Barbara Bucka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




